www.bosal.com/catalog |

-
‘@ﬁ@ Part number: 083-791

Type number: 083-791
Class A50-X

Instrukcja montazu
MopAafgoK ycTaHOBKN

VOLKSWAGEN GOLF V htb. 12/2003 -02/2008
VOLKSWAGEN GOLF V PLUS 02/2005 -05/2014

VOLKSWAGEN GOLF VI htb. 09/2008-08/2012
AUDI A3 (excl Sportback) 05/2003 - 04/2012

Instruction de montage

e20 | E20*55R02/02*006881*00

< y

= J D-9.20kN
1850Kg 75Kg

7
.

Instrucciones de montaje  Montagehandleiding

Navod k montazi

Monteringsveiledning

x 0,00981

D (kN) =

Fitting instruction Montageanleitung Istruzioni di montaggio Monteringshandledning ~ Montagevejledning

Szerelési utasitds  Asennusohje

@)z s

X
Date: 25-07-2024 ¥




300/77

<\a*'5

<75 m/n= 7
>
—

e

NN

Nalezy zagwarantowac przestrzen
swobodng wedtug zatgcznika VI,
rysunek 25a/b Regulaminu EKG
ONZ 55.01 przy dopuszczalnym
ciezarze catkowitym pojazdu.

The clearance specified in appendix [D > Der Freiraum nach Anhang VI,
VI, diagram 25a/b of Regulation No.
55.01 UN EU must be guaranteed at
laden weight of the vehicle.

75 min. w
= Q
[s]
3
Q
x
“
>
= &
= &
B %
< A
140 min
32 min

_>
>
55 min

PRZEKROJ A-A

[e]
<
7

-

100 max.
R B

HT
)

T

350-420

[F > Lespace libre doit etre garanti
conformement a 'annexe VI,
illustration de la reglements
55.01 CE pour un poids total en
charge autorise du vehicule.

Abbildung 25a/b der Vorschriften
55.01 EG ist zu gew 25a/b
ahrleistenbei zulassigem
Gesamtgewichtdes Fahrzeuges.

Moment skrecajacy dla $rub i nakretek (8.8)
Torgue settings for nuts and bolts (8.8)
M8 25Nm
M10 55Nm
M12 85Nm
M14 135Nm
M16 195Nm

@OKm — @1 000Km

Date: 25-07-2024 | Version: 01

ba==l




Sruba M10x40-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. D30x 210,5x 3, Plain Washer

Sruba M12x35-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 13 ; Plain Washer

Nakretka M12 ; Nut
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 13 ; Plain Washer

Sruba M12x70-8.8 Bolt B

Sruba M12x35-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 13, Plain Washer

Sruba M10x40-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. D30x 210,5x 3, Plain Washer

M12x70 2
@% M12x35 2
A x1 M10x40 4

r@“ M12 2
B X1

@30x@10,5x3 4
C X1
D | xt 3 *

E x1 @ 22 ’

10,2 4

Date: 25-07-2024 | Version: 01
w3 =1=] |




18Ysep) uleld - €} 40 ppod
Joysep buuds f 7'z 731ds ppod

N 2N exypenyeN

18Ysep uleld . €} 0 ppod
Jaysep) buuads ! z'zy zaids ‘ppod

jjog ' 8'§-GEXZIN eqnIg

18se/) Uleld . € XG 0L X050 YO Pipod
J8ysep bulds ! z'p) zaids ppod

yog 8'8-0pX0LI eqnig

18YSef Uleld ' € XG0LD X0ET O Pipod
Jaysep buuds * 70} z3ids ‘ppod

jjog ' 8'8-0¢X0LW eqNIS

18ysep uleld ' €} 140 ppod
Jaysep buds ! z'zy zaids ppod

jjog ' §°:8-GexziIn eqnig

1og - 8'8-0/XIN eqnig

J tWd TWd

b Pd

)

Date: 25-07-2024 | Version: 01

==l



\

«  Odkrecic¢ zderzak.

+ Od tylnego pasa samochodu odkreci¢ belke zderzeniowg (nie bedzie juz wykorzystana).

« W otwory podtuznic wsunac elementy zaczepu C i poprzez technologiczne otwory w podtuznicy skrecic lekko srubami M10x40 8.8 (pkt 1).

+ Miedzy elementy zaczepu C wsung¢ do podtuznic belke zaczepu A i poprzez technologiczne otwory w podtuznicy oraz otwory w elementach C
(pkt 2) skreci¢ lekko Srubami M10x40 8.8.

« Skreci¢ elementy C z belka zaczepu A (pkt 3) Srubami M12x35 8.8.

+ Dokreci¢ wszystkie sruby z momentem wg tabeli.

« Wykonac wyciecie w osi, w dolnej czesci zderzaka o wymiarach 60x118.

+ Zamontowac zderzak.

« Przykrecic¢ kule i blache gniazda elektrycznego srubami M12x70 8.8.

+ Podtaczy¢ instalacje elektryczna.

K Disassemble the bumper. \

+ Unscrew the bumper bar from the rear belt of the car (it will not be used any more).

+ Insert elements Cin the holes of the metal clamps and screw slightly, through the technological holes in the metal clamps,
with bolts M10x40 8.8 (point 1).

+ Insert the main bar A between the elements C in the metal clamps and screw slightly, through the technological holes in the metal clamps and
holes in the elements C (point 2), with bolts M10x40 8.8.

« Screw the elements C to the main bar A with bolts M12x35 8.8 (point 3).

« Tighten all the bolts according to the torque setting- see the table.

» Cut out the fragment 60x118 in the lower part of the bumper, in its axle.

« Assemble the bumper.
+ Fix the ball and electric plate with bolts M12x70 8.8.

& Connect the electric wires. /
K Serrer le pare-chocs. \

« Dévisser la traverse de I'élément arriére (il ne sera plus utilisée).

« Introduire les éléments d'attache C et ensuite visser legerement par les boulons M10x40 8.8 (point 1)
a travers les ouvertures de longerons.

« Introduire la traverse d'attache A dans les longerons (entre les éléments d'attache C) et ensuite visser legérement
par les boulons M10x40 8.8 a travers les ouvertures de longerons et les ouvertures des éléments C (point 2).

« Visser les éléments C a la traverse d'attache A (point 3) par les boulons M12x35 8.8.

- Serrer tous les boulons avec un couple de serrage selon tableau.

« Ouvrir I'axe de pare-chocs en partie basse de 60x118.

+ Poser le pare-chocs.

« Visser la boule et tole de la prise électrique par les boulons M12x70 8.8.

& Raccorder le circuit électrique.

AN

K Schrauben Sie den Stof3fanger ab.
Schrauben Sie die Stof3stange ab (sie wird nicht mehr verwendet).
Die Locher an den Seiten der Metallklammern machen durchlassig (diese Locher sind verklebt).
Setzen Sie die Seitenelemente der Hauptleiste in die Metallklammern ein und schrauben Sie sie mit den Schrauben M10x40
8.8 fest (Punkt 1).
Den Querbalken A mit den Schrauben M12x35 8.8 anschrauben.
Schneiden Sie das 60x118-Fragment im unteren Teil des Stof3fangers aus.
Ziehen Sie alle Schrauben entsprechend der Drehmomenteinstellung fest - siehe Tabelle.
Schrauben Sie den Stof3fanger fest.
Befestigen Sie den Ball und die elektrische Platte.
SchlieBen Sie die elektrischen Kabel an

Desenroscar la barra de choques de la banda trasera del coche (ya no se usara).

Introducir los elementos del enganche C en los orificios en los largueros y, a través de los orificios tecnoldgicos en el larguero, atornillar
ligeramente con tornillos M10x40 8.8 empleando arandelas D (p. 1).

Entre los elementos del enganche C introducir la viga del enganche A en los largueros y, a través de los orificios tecnoldgicos en el larguero y los
orificios en los elementos C (p. 2) atornillar ligeramente con tornillos M10x40 8.8 empleando arandelas D.

Atornillar los elementos C con la viga del enganche A (p. 3), usando tornillos M12x35 8.8.

Apretar todos los tornillos con el par segun la tabla anterior.

Hacer un entalle en el eje, en la parte inferior del parachoques, de medidas 60x118.

Instalar el parachoques.

Apretar la bola y la placa eléctrica con los tornillos M12x70 8.8.
Conectar la instalacion eléctrica. /

K Desmontar el parachoques.

Date: 25-07-2024 | Version: 01
w5 =1=] |







@ 10,2 x2
@30x210,53 X2

Date: 25-07-2024 | Version: 01




| N

Date: 25-07-2024 | Version: 01




